

W numerze:
NA WŁASNEJ
ZAGRODZIE

Polsko-radzieckie rozmowy gospodarcze

WARSZAWA (P. R.).

W Moskwie dobiegają końca pertraktacje o zawarcie nowej umowy handlowej między Polską a Związkiem Radzieckim. W związku z tym, jak doniosła socjalistyczna agencja prasowa, w dniu 7 lipca odlatuje do Moskwy podsekretarz stanu dla spraw handlu zagranicznego przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu — Grossfeld.

Amerykański rzeczoznawca rolniczy

Harrison

przybył do Warszawy

WARSZAWA (P. R.).

Doradca amerykańskiego ministerstwa rolnictwa, Harrison, który przybył w piątek do Warszawy w towarzystwie dwóch rzeczoznawców, odbył wczoraj konferencję z przedstawicielami rządu. Konferencję przewodniczył prezes Centralnego Urzędu Planowania minister Bobrowski. Po południu płk Harrison zwiedził Warszawę a dziś delegacja amerykańska uda się na zwiedzenie województwa warszawskiego, w celu zapoznania się z rozmiarami zniszczeń w rolnictwie i warunkami życia miejscowej ludności.

W poniedziałek płk Harrison uda się do Krakowa a stamtąd na Górny i Dolny Śląsk, poczem opuści Polskę i uda się do Paryża na międzynarodową konferencję aprowizacyjną.

Bez zastrzeżeń za współpracą z USA

Min. Bevin przemawia z okazji amerykańskiego Święta Narodowego

LONDYN (PAP).

Z okazji święta narodowego Stanów Zjednoczonych wygłosił min. Bevin przemówienie, w którym poruszył szereg zagadnień politycznych. Bevin wypowiedział się bez zastrzeżeń za współpracą Wielkiej Brytanii ze Stanami Zje-

Premier Cyrankiewicz:

„Rozbicie trzech mocarstw byłoby nieszczęściem”

Stanowisko Polski wobec planu Marshalla

WYSOKIE ODZNACZENIA CZESKIE
DLA POLSKICH MINISTRÓW

WARSZAWA (P. R.).

Polska delegacja rządowa z premierem Cyrankiewiczem na czele opuściła w piątek Pragę uroczystie żegnana przez członków rządu czechosłowackiego i tłumy mieszkańców.

PRAGA (PAP).

Po wymianie dokumentów ratyfikacyjnych i podpisaniu umów gospodarczych, i kulturalnej przez polską delegację rządową i przedstawicieli rządu czechosłowackiego, prezydent Republiki Czechosłowackiej Benes przyjął Premiera Cyrankiewicza, a następnie pozostałych ministrów polskich. Na audiencji nastąpiła dekoracja ministrów polskich czechosłowackim orderem Białego Lwa I klasy, poczem prezydent Benes podejmował delegację polską śniadaniem.

W godzinach wieczornych odbyła się w sali reprezentacyjnej ambasady polskiej w Pradze dekoracja najwyższymi odznaczeniami Polski członków rządu czechosłowackiego. Premier udekorował orderami Odrodzenia Polski I klasy wicepremierów dra Zenkla, księdza Zmrhala, Ursyna, Fierlingera i Siroky'ego, złotymi Krzyżami Zasługi ministra dra Ripkę oraz dyrektorów departamentu w ministerstwie handlu zagranicznego dra Leobe i Janda.

PREMIER CYRANKIEWICZ O PLANIE MARSHALLA

WARSZAWA (P. R.).

W gmachu ambasady polskiej w Pradze odbyła się w piątek konferencja prasowa, na której premier Cyrankiewicz i minister Modzelewski odpowiadali na pytania dziennikarzy czeskich i zagranicznych.

Na zapytanie, dotyczące granic zachodnich Polski, premier Cyrankiewicz odpowiedział, że Polska uważa swoje granice za definitywne i sądzi, iż na konferencji pokojowej zostanie dokonane formalne ich potwierdzenie, zapoczątkowane w Poczdamie.

Odpowiadając na pytania odnoszące się do planu Marshalla, premier Cyrankiewicz oświadczył, że Polska nie była dotychczas poinformowana o szczegółach planu, jednak ustosunkowała się do niego pozytywnie. Obecnie przedstawiciele Polski będą mieli możliwość zapoznać się z planem i wówczas Rząd wyciągnie odpowiednie wnioski, oraz określi swój stosunek do tej sprawy. Uważam — stwierdził Premier — że amerykański plan pomocy gospodarczej dla Europy powinien iść po tej samej linii, po jakiej szła pomoc wojskowa udzielana podczas wojny. Tak jak w dziedzinie polityki wojskowej w czasie wojny nieszczęściem byłoby rozbitcie trzech Wielkich Mocarstw, tak samo w dziedzinie gospodarczej należy błędu tego unikać.

OŚWIADZENIE MIN. MODZELEWSKIEGO

Minister Modzelewski złożył wobec dziennikarzy następujące oświadczenie: „To, co podpisano w Pradze, może służyć obecnie, zwłaszcza w dzisiejszej sytuacji za przykład dla krajów europejskich”.

Odpowiadając na pytanie jak ustosunkuje się Polska do zaproszenia na konferencję na dzień 12 lipca w Paryżu, minister Modzelewski odpowiedział, że Rząd polski powziął w tej sprawie decyzję po powrocie delegacji polskiej z Pragi do Warszawy. Odbudowa Europy — dodał minister — będzie trwała długo. Jeżeli chodzi o kwestię odbudowy Europy, to czujemy się Europejczykami i to co dotyczy jej odbudowy interesuje nas.

ZSRR i Czechosłowacja zawrą nowy układ handlowy

PRAGA (API).

W najbliższych dniach uda się do Moskwy czechosłowacka delegacja rządowa, składająca się z prem. Gottwalda, ministra spraw zagr., Masaryka i ministra handlu zagr., Ripki, celem podpisania nowego układu handlowego z ZSRR.

Proces andersowskiego „Liceum”

WARSZAWA (PAP).

Termin rozpoczęcia rozprawy sądowej przeciwko członkom organizacji wywiadowczej „Liceum” wyznaczony został na środę dnia 9 lipca br. Na ławie oskarżonych zasiada: Barbara Sadowska — szef grupy wywiadowczej, Bolesław Zieleniewski, Franciszek Papiński — b. wicedyrektor Izby Przemysłowo-Handlowej, Helena Dunin — dziennikarka, Lech Dunin, Julian Łozicki i 8 innych oskarżonych.

Oskarżeni odpowiadać będą za działalność wywiadowczą „Liceum” aż do chwili jej zlikwidowania przez władze Łępieczeństwa podlegając bezpośrednio Oddziałowi 2, Sztabu gen. Andersa.

W londyńskiej mgłę... Emigranci mają nowy „rząd”

LONDYN (SAP).

W Londynie powstał nowy „rząd” polski. Premierem na miejsce Arciszewskiego, który wraz z Kwapińskim postanowił nie wchodzić do nowego rządu, został Bór-Komorowski, Ministrem spraw zagranicznych — Tamowski, Prezydentem — Zaleski.

Wśród państw, które ciągle jeszcze uznają „rząd” polski na wygnaniu, figurują: Irlandia, Hiszpania i Watykan.

Drzwi są nadal otwarte Noty Francji i W. Brytanii do ZSRR w sprawie dalszych dyskusji nad odbudową Europy

LONDYN (Obsl. wł.).

Wielka Brytania wysłała do rządu rosyjskiego notę wyrażającą nadzieję, że odmowa Rosji w sprawie wzięcia udziału w dalszych dyskusjach na temat planu ministra Marshalla nie jest ostateczna. Tę notę wraz z odpisem zaproszenia skierowanego do 22 narodów europejskich w sprawie wzięcia udziału w konferencji wręczono ambasadorowi sowiekiemu w Londynie. Po-

dobną notę wręczył rząd francuski ambasadorowi sowiekiemu w Paryżu.

Dotychczas siedem krajów europejskich wyraziło gotowość do przyjęcia zaproszenia anglo-francuskiego dla wzięcia udziału w konferencji poświęconej programowi Marshalla, która odbyć się ma w przyszłą sobotę w Paryżu. Są to Belgia, Dania, Grecja, Włochy, Holandia, Portugalia i Turcja.

MOSKWA (PAP).

Korespondent Agencji Tass donosi z Paryża, że w kołach demokratycznych z ostrą krytyką spotyka się jednostronna akcja rządów brytyjskiego i francuskiego, które wysłały do rządów innych państw europejskich, z wyjątkiem Hiszpanii, zaproszenie wzięcia udziału w konferencji nad planem Marshalla w dniu 12 bm. w Paryżu, nie bacząc na to, że konferencja paryska trzech ministrów wykazała niemożliwość uzgodnienia punktu widzenia francusko-brytyjskiego i radzieckiego. W kołach tych podkreśla się, że rządy brytyjski i francuski usiłują narzucić swe stanowisko w sprawie pomocy amerykańskiej pozostałym narodom.

Czechosłowacja dementuje

WARSZAWA (P. R.).

Sekretariat generalny czechosłowackiego ministerstwa spraw zagranicznych zaprzeczył jakoby Czechosłowacja miała przyjąć zaproszenie na konferencję paryską. Informację tę podała z Pragi agencja France Presse.

WARSZAWA (P. R.).

Biuro Prezydium Rady Ministrów republiki czechosłowackiej zdemontowało wiadomość podaną w piątek przez niektóre radia zagraniczne, jakoby prezydent Benes miał wyjechać w piątek do Moskwy.

dnocznymi. Nawiązując do planu Marshalla Bevin zaznaczył, że ma zaufanie do Marshalla i nie kwestionuje jego zamiarów. „Jak długo ja będę brytyjskim ministrem spraw zagranicznych — powiedział Bevin — tak długo będziemy współpracować z Ameryką”.

Następnie wspominał Bevin o ministrze Bidault w następujących słowach: „Zwracam się do Stanów Zjednoczonych z apelem: „nie dopuście do tego, aby Bidault stracił swą pozycję”.

Bevin wyraził podziw dla szczodrości Ameryki, dzielącej się bogactwami, które nabyła. Mowa ministra Marshalla była — zdaniem Bevina — wołaniem z jednego kontynentu na drugi. Marshall powiedział wtedy: „Zbierzcie się razem, opracujcie swój plan”. W imieniu narodu brytyjskiego — mówił Bevin — odpowiedziałem Marshallowi: „Trzymamy pana i naród amerykański za słowo, przyjmujemy wezwanie i zabieramy się do roboty”.

Bevin dał również w serdecznych słowach wyraz swoim uczuciom dla narodu rosyjskiego. Zwykli ludzie na świecie — powiedział on — pragną pokoju, pragną by ich pozostawiono w spokoju. Po co dzielić świat!

Na zachodzie Niemiec — bez zmian

Gen. Clay o anglosaskiej polityce okupacyjnej

BERLIN (PAP).

W głównej kwaterze amerykańskiej w Berlinie odbyła się konferencja prasowa, na której gen. Clay wypowiedział swoje uwagi co do wyników paryskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych.

W bardzo ogólny sposób gen. Clay oświadczył, że niepowodzenie konferencji paryskiej nie wpłynęło na anglo-amerykańską politykę okupacyjną w Niemczech. Zdaniem gen. Clay sprawa zawarcia odrębnego traktatu pokojowego z Niemcami zachodnimi jest nieaktualna, gdyż Ameryka wierzy w możliwość zawarcia pokoju przy udziale wszystkich czterech mocarstw.

Poruszając zagadnienie poziomu produkcji stali niemieckiej, gen. Clay zaznaczył, że wynik konferencji paryskiej nie będzie miał żadnego wpływu na poziom produkcji stali w strefach zachodnich, gdyż on już został ustalony poprzednio w rozmowach między gubernatorem strefy brytyjskiej i amerykańskiej. Agencje amerykańskie podały wówczas normę roczną produkcji stali na 11,5 milionów ton. W sprawie nacjonalizacji przemysłu niemieckiego gen. Clay oświadczył, że naród niemiecki w przyszłości sam winien rozstrzygnąć w drodze głosowania czy pragnie nacjonalizacji.

Proces trzech agentów gestapo prowokatorów śląskiego ruchu oporu

KATOWICE (PAP).

Po zamknięciu przewodu sądowego w procesie 3 agentów gestapo, Grolika, Kamperta i Ul-

czoka oskarżonych o prowokacyjną działalność i systematyczne wydawanie bojowników oporu na Śląsku w ręce gestapo, zabrał głos prokurator Niekrasz.

W swoim kilkugodzinnym przemówieniu prokurator poddał szczegółowej analizie zdradziecką działalność wszystkich oskarżonych.

Grolik był zdrającą długo przed wojną, gdyż jako prowokator działał już w 1929 r. wydając członków organizacji robotniczej. Przyjaźnił się się on ze szpiegiem niemieckim Kasko i od pierwszego dnia okupacji stał na usługach gestapo. Dowodem tego jest załączony do akt list policji niemieckiej z 2 listopada 1939 stwierdzający, że policja ta otrzymuje cenne informacje od Grolika. Grolik przyniósł do organizacji podziemnej, naprzód do AK, a potem do AL i podawał Niemcom nazwiska członków tych organizacji, funkcje, strukturę organizacyjną i powodował masowe aresztowania, śmierć i zesłanie bojowników oporu do obozów koncentracyjnych.

Wizyta marynarki brytyjskiej w radzieckim porcie czarnomorskim

MOSKWA (PAP).

Jak donosi organ ambasady brytyjskiej w Moskwie „Britanski Sojuznik”, eskadra marynarki brytyjskiej złoży z okazji święta radzieckiej marynarki wojennej, przypadającego na dzień 27 lipca, wizytę w jednym z portów czarnomorskich. W skład eskadry angielskiej wchodzi 3 okręty: krążownik „Liverpool” oraz torpedowce „Chequers” i „Ghaplet”. Eskadrą będzie dowodził dowódca angielskiej floty śródziemnomorskiej admirał Wills.

Będzie to pierwsza od wielu lat wizyta brytyjskich okrętów wojennych na Morzu Czarnym.

Na Helu

56 stopni i mrowie letników

GDAŃSK (API).

Na całym wybrzeżu z każdym dniem wzrasta ożywiony ruch wycieczkowiczów i letników. Na półwyspie Helskim życie letniskowe wrę w całej pełni. Przeciętnie dziennie przybywa do Gdańska około 2000 wycieczkowiczów, a do innych miejscowości nadmorskich od 1000 do 1500 osób. Większość schronisk turystycznych jest już zapełniona, szczególnie w kąpieliskach otwartego Bałtyku. Ruch turystyczny ożywił się również w Szwajcarii kaszubskiej, szczególnie w Kartuzach, Ostrzycach i Teżycy.

Z powodu panujących na wybrzeżu polskim upałów, których temperatura przekracza 56 stopni w słońcu, związek rybaków morskich wstrzymał aż do odwołania połowy kutrami. Połowy na łodziach wiosłowych nie ulegną przerwie. Kutry, które zazwyczaj łowią na pełnym morzu, przywożą zdobycz w stadium rozkładu.

Rejsy „Daru Pomorza”

GDYNIA (API).

Z Oslo do Gdyni przybędzie S/S „Dar Pomorza”, który zaokrętuje uczniów z kursu oficerskiego szkoły morskiej i uda się do Anglii, gdzie otrzyma specjalne urządzenia radarowe.

Konferencja żywnościowa

52 narodów

WARSZAWA (P. R.).

Agencja Reutersa donosi, że w Paryżu zbierze się konferencja żywnościowa 52 narodów celem przestudiowania światowego problemu żywności. Konferencja potrwa od 9 do 11 lipca.

Rząd radziecki osusza Polesie

MOSKWA (PAP).

Rząd radziecki jeszcze przed wojną przystąpił do realizacji 15-letniego planu osuszenia 4 milionów ha bagnisk na Polesiu. Dotychczas osuszono około 50 tys. ha. Jak się okazało, urodzaj na takiej glebie przewyższa trzykrotnie urodzaj na zwykłych glebach.

Wsirzymanie dzierżaw nieruchomości

WARSZAWA. (Obsl. wł.).

Ministerstwo Ziem Odzyskanych wydało okólnik w sprawie gospodarki nieruchomościami opuszczonymi i poniemieckimi. Między innymi uchylono Ministerstwo te wszystkie przepisy, które odnoszą się do dzierżawy nieruchomości, zabraniając zawierania jakichkolwiek umów dzierżawnych, aby nie wiązać władz państwowych w przystępowaniu do przekazywania mienia w trybie dekretu z 12 grudnia 1946 roku.

W dniu 4 lipca 1947 zmarł po długiej chorobie, śp.

Roman Fischbach

kierownik księgarni „Czytelnika” w Kościanie
W Zmarłym straciłmy gorliwego i sumiennego pracownika naszej Instytucji.
Pogrzeb odbędzie się w Kościanie w poniedziałek, dnia 7. 7. 1947 o godz. 16.30.
Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”
Delegatura w Poznaniu
30345

Za spokój duszy, śp.

inż. Edwarda Suszyńskiego

kpt. — lotnika 305 dyonu
odzn. Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Walecznych poległego w dniu 11. 7. 1944, na polu chwały, we Francji śmiercią lotnika, odprawione zostaną msze żałobne: we wtorek, 8 bm., o godz. 7 w kościele przy Grobli w Poznaniu, oraz w piątek, 11 bm., o godz. 7 w kościele parafialnym w Śmieciakach, o czym zawiadamia krewnych, znajomych i przyjaciół żona z synkami
p. 3837

Przetarg nieograniczony

Fa. „Stomil” S. A. pod Zarząd Państwowym w Poznaniu ogłasza niniejszym przetarg nieograniczony na następujące prace elektrotechniczne:
1. wykonanie instalacji elektrycznej dla siły 3-50, 380/220,
2. wykonanie instalacji elektrycznej dla oświetlenia 3-50, 380/220.
Wyżej wymienione prace wykonane być mają w fabryce w Poznaniu-Starolece, ul. Starolecka 18. Słpe kosztorysy i rysunki otrzymać można za opłatą zł 500,— w kasie f-y „Stomil” w Poznaniu, al. Marcinkowskiego 22.
Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na przetarg na prace elektrotechniczne w oddziale A. T.” należy składać do dnia 28. VII. 1947 r. do skrzynki umieszczonej w przedpokoju biur firmy przy al. Marcinkowskiego 22 i ptr., wzgl. nadesłać pocztą.
Ofertę wzięcia wadium w wysokości 1% ogólnej sumy ofertowej, które należy wpłacić do B. G. K. Poznań na konto nr 957 firmy „Stomil”. Kwit stwierdzający opłacenie wadium oraz uwierzytelniony odpis karty rejestracyjnej należy załączyć do oferty.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29. VII. 1947 r. o godz. 12-tej w biurach f-y „Stomil” w Poznaniu, al. Marcinkowskiego 22.
Fa. „Stomil” zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, unieważnienia przetargu bez podania powodu i ponoszenia jakichkolwiek odškodowań, uznając, że przetarg nie dał wyniku oraz częściowego skorzystania z oferty.
„STOMIL” Spółka Akcyjna w Poznaniu
7-148 pod Zarząd Państwowym

Dnia 5 lipca 1947 zmarł po krótkich cierpieniach, mój ukochany mąż, nasz najlepszy ojciec i dziadek, śp.

Stanisław Feigel

em. radca sądowy
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 8 bm., o godz. 11 na cmentarzu Jeżyckim. Msza św. zostanie odprawiona w sobotę, 12 bm., o godz. 8 w kościele parafialnym Serca Jezusowego na Jeżycach.
W ciężkim smutku pogrzeżeni żona, dzieci i rodzina
Poznań, pl. Asnyka 4, m. 6. 30294

Obuwie ortopedyczne

w y k o n u j ą

Bracia Jaroccy

Poznań, Matejki 11 — telefon 74-64
p. 3748

Gimnazjum Przemysłowe Fabryki „Stomil” w Poznaniu

przyjmuje zgłoszenie kandydatów do klasy pierwszej
dnia 7 i 8 lipca b. r. od godz. 18 — 20 w biurach przy Alejach Marcinkowskiego 22
7-149

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci najukochańszego syna, śp.

Edmunda Pawłowskiego

zamordowanego przez świadomego mordercę, odprawiona zostanie za spokój jego duszy
msza św.
we wtorek, dnia 8 lipca, o godz. 7, w kościele parafialnym w Swarzędzu.
O czym zawiadamiamy i zapraszamy na ten smutny obrzęd Krewnych i Znajomych
w smutku pozostali rodzice i rodzina
c2419

Majstra mydlarskiego

z dłuższą praktyką na kierownicze stanowisko oraz zastępcy o takich samych kwalifikacjach poszukuje poważna firma prywatna w Łodzi.
Do zamiejscowych reflektantów firma wysłać celem pertraktacji pełnomocnika.
Oferty Biuro Ogłoszeń PAP, Łódź, Piotrkowska 113, „Dobrze płatne”.
6-794

Przedstawiciela

poważnego, wprowadzonego na rynek, na r-k własny na poznań i okolice poszukuje zaraz
Wytwórnia Chemiczna „HEL” Częstochowa, Ochotników Wojennych 4/6, tel. 13-79.
(Kremy, pasty do obuwia, podtóg itp.).
7-138

Maszyny biurowe
Kupno — Sprzedaż
przeróbki na układ polski oraz wszelkie naprawy
Centrala Maszyn i Przybor. Biurowych
Cz. Filipiak
Sw. Marcin 32
tel. 88-19
7-145

Kreda mielona Kreda spławiana w grupach

Tańsza

Fr. Gogulski i S-ka

Poznań, ul. Wrocławska nr 15, tel. 35-35
3813

POLSKA PRZEMISŁA PERUMERYJNY
LEDA
PREZENTUJE NAIKROSIŃSI WODNIK
FONIAŃSKI DO UST
AUTOMATYCZNY - TORNEO
6-787

Kocioł parowy

kombinowany, syst. Tischbeina, pow. ogrzew. 215 m², ciśn. 6 atm., rok budowy 1901, fabrykat Marky i Bromowski — Königgrätz, nr kotła 765
sprzedamy
Jęcznie z obmurowaniem i armaturą paleniska. Kocioł jest do obejrzenia w Zakładach f-y Stomil, Poznań-Staroleca, ul. Starolecka 18. Oferty prosimy składać do dnia 15. VII. 1947 r. w firmie Stomil, Poznań, aleje Marcinkowskiego 22. 7-85

Spodnie męskie długie golfy i bryczesy

poleca po cenach przystępnych
Tani Zakup — Feliks Konieczny
Garderoba męska i chłopcę, płaszcze damskie, materiały
Poznań, Dąbrowskiego 46, tel. 34-61 i 39-16
Uwaga: wejście z Rynku Jeżyckiego p. 3866

Chmielewski POZNAŃ STARY RYNEK 48 TEL. 23-39 6-516

Zawiadamiamy wszystkich P.T. Odbiorców, że w związku z wyodrębnieniem się dotychczasowego Referatu Papierniczego i Materiałów Piśmiennych w samodzielny Oddział Papierniczy
wstrzymujemy sprzedaż
od dnia 1. VII. br.
do dnia 15. VII. br.
W terminie późniejszym podamy nowe miejsce sprzedaży i magazynu
„SPOLEM”
Okręgowy Oddział Spożywczy
w Poznaniu
Referat Papierniczy i Materiałów Piśmiennych
p. 3781

Wózki dziecięce

głębokie i sportowe
ROWERKI, HULAJNOGI
ŁÓŻKA norm. i dziecięce
ZABAWKI
Sprzęt domowy
ALUM., NAKRYCIA STOŁOWE i tp.
M. WOLSZAKIEWICZ i S-ka
POZNAŃ, ST. RYNEK 38/39 — TEL. 39-09
p. 3720

Pieniądz

50—70% udziałów w Wytwórni Zabawek i Galanterii odstąpię fachowcowi. Szczegółowe oferty Głos Wlkp. nr 30338.

Rewindykacja Spadków z Anglii

Odbiór należności wpłaconych na „Nominal Rolls” i „Cost Office Savings Bank” itp.
Gwarancja szybkiego, fachowego i solidnego załatwienia.
Pisz po polsku pod wyczerpujące informacje (lotniczy, zwykły list) do firmy
MALLOR EUROPEAN TRADING Company Ltd
Vincent Square — Vincent House London S. W. 1, England. 6-788

Przetarg

Zarząd Miejski — Wydział Budowlany — w Poznaniu ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie rozbiórek uszkodzonych przez działania wojenne niżej podanych budynków:
1. przy ul. Podgórze 6
2. „ „ Kramarskiej 24
3. „ „ Kramarskiej 1 nar. ul. Wielkiej
4. „ „ Żydowskiej 27.
Podkłady ofert można otrzymać za opłatą 100.— w Wydziale Budowlanym przy ul. Grunwaldzkiej nr 18 na I ptr. w pokoju 100.
Oferty w podwójnych zalakowanych kopertach osobno na każdą rozbiórkę z napisem: „Oferta na rozbiórkę domu przy ul.” należy składać w wyżej wymienionym Wydziale do dnia 10. VII. 1947 r. godz. 9-tej.
Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wadium w gotówce w Głównej Kasie Miejskiej ul. Matejki 48/49 w wysokości 2% od sumy ofertowej lub dowód zwolnienia od obowiązku złożenia wadium.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 10. VII. 1947 r. o godz. 10-tej w Wydziale Budowlanym w pokoju 100.
Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta jak również unieważnienia przetargu bez podania powodu.
Wydział Budowlany
(w z. K. Kaczmarek)
7-154

Przetarg

Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu ogłasza przetarg nieograniczony na następujące prace:
I. dekarские i blacharskie przy rozbudowie szkoły powszechnej nr 62 w Strzeszynie,
II. murarskie i ciesielskie przy rozbudowie szkoły powszechnej nr 62 w Strzeszynie,
Podkłady ofert otrzymać można za opłatą 400.— zł w Wydziale Budowlanym przy ul. Grunwaldzkiej nr 18 na I ptr. w pokoju 100.
Oferty w podwójnych zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na prace dekarские i blacharskie i osobna na prace murarskie i ciesielskie przy rozbudowie szkoły powszechnej nr 62 w Strzeszynie” należy składać do dnia 11. 7. 1947 godz. 9.00.
Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wadium w Głównej Kasie Miejskiej ul. Matejki 48/49 w wysokości 2% od sumy ofertowej lub dowód zwolnienia od obowiązku złożenia wadium.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 11. 7. 1947 o godz. 10 w Wydziale Budowlanym w pokoju 100.
Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, jak również unieważnienia przetargu bez podania powodu.
Wydział Budowlany
w z. K. Kaczmarek
7-153

Przetarg

Zarząd Miejski — Wydział Budowlany ogłasza przetarg nieograniczony na:
I. prace blacharskie w barakach przy ul. Kl. Potockiej 16,
II. prace porządkowe na terenie szkolnym przy ul. Kl. Potockiej 16.
Podkłady ofert otrzymać można za opłatą 400.— zł w Wydziale Budowlanym przy ul. Grunwaldzkiej 18 w pokoju 100.
Oferty w podwójnych zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na prace blacharskie i osobna oferta na prace porządkowe na terenie szkolnym przy ul. Kl. Potockiej nr 16” należy składać w wyżej wymienionym Wydziale do dnia 10. VII. 1947 r. godz. 9-tej.
Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wadium w Głównej Kasie Miejskiej ul. Matejki 48/49 w wysokości 2% od sumy ofertowej lub dowód zwolnienia od obowiązku złożenia wadium.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 10. VII. 1947 r. o godz. 10-tej w Wydziale Budowlanym w pokoju 100.
Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta jak również nieprzyjęcia żadnej oferty.
Wydział Budowlany
w z. K. Kaczmarek
7-153

Przetarg

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Lubowie, pow. Gniezno sprzedaje w drodze przetargu dnia 9 lipca br., o godz. 10-tej
2 klacze ciężkie 6-letnie ze żrebcem.
Przetarg odbędzie się przed biurem Spółdzielni.
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Lubowie
7-146

Przetarg

Zarząd Miejski — Wydział Budowlany — Oddział Budownictwa Drogowego w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 18 ogłasza niniejszym przetarg nieograniczony na przebudowę ulicy Walki Młodych na odcinku od ul. Wrocławskiej do ul. Zielonej.
Formularze ofertowe i bliższe informacje można otrzymać w Oddziale Budownictwa Drogowego ul. Grunwaldzka 18, pokój 117, za opłatą 600.— zł.
Oferty w zapieczętowanych kopertach bez znaków firmowych z napisem: „Oferta na przebudowanie ul. Walki Młodych” należy składać do dnia 10. 7. 1947 r. godz. 12 pod wyżej wskazanym adresem, gdzie również tego samego dnia o godz. 12,15 nastąpi otwarcie ofert.
Wadium przetargowe w wysokości 2% sumy ofertowej należy wpłacić do Głównej Kasy Miejskiej ul. Matejki 48/49, a kwit wadialny dołączyć do oferty.
Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania powodu.
Wydział Budowlany
(—) Stachowiak
Naczelnik Wydziału
7-176

Przetarg nieograniczony

Inspektorat Administracyjny Państwowych Zakładów Hodowli Roślin ogłasza przetarg na budowę stodoły w majątku Rogaczewo Wielkie, powiat kościański, obejmującej prace murarskie, ciesielskie i dekarские włącznie dostawą materiałów.
Słpe kosztorysy i informacje otrzymać można za opłatą złotych 200.— w Inspektoracie, pokój nr 7, w Poznaniu, aleje Marcinkowskiego 11.
Oferty w dwóch zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na przetarg na odbudowę stodoły w Rogaczewie Wielkim” należy składać do dnia 21 lipca 1947 r. do skrzynki umieszczonej w Inspektoracie, pokój nr 7, w Poznaniu, aleje Marcinkowskiego 11.
Ofertę wzięcia wadium w wysokości 1% sumy ogólnej ofertowej, które należy wpłacić w Państwowym Banku Rolnym na konto nr 225 Inspektoratu. Kwit stwierdzający opłacenie wadium oraz uwierzytelniony odpis karty rejestracyjnej należy załączyć do oferty.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 lipca 1947 r. o godz. 9 w biurach Inspektoratu
Inspektorat zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta unieważnienia przetargu bez podania powodu i ponoszenia jakichkolwiek odškodowań, uznając, że przetarg nie dał wyniku, oraz częściowego skorzystania z oferty.
Państwowe Zakłady Hodowli Roślin
Inspektorat Administracyjny
w Poznaniu
7-93

Wydzierżawienie alei owocowych

Zarząd Miejski — Wydział Ogrodów i Lasów Miejskich wydzierżawi aleję jabłoniową (108 drzew) na drodze Krzesiny—Pokrzywno oraz aleję gruszy (17 drzew) przy ul. Kórnickiej i Kalskiej.
Oferty należy złożyć do dnia 15 lipca br. w Wydziale Ogrodów i Lasów Miejskich w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 17, gdzie można osiągnąć bliższych informacji.
Zastrzega się swobodny wybór oferenta.
Za Prezydenta Miasta
(B. Lisiak)
p. o. Naczelnik Wydziału
7-147

OGŁOSZENIA DROBNE

Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10, I piętro. — Tel. 64-75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

<p>Woine posady Spółdzielnia Wojskowa „Ognio” w Poznaniu posiada na tychmiast rutynowanego sklepowego(woj). Podania wraz z życiorysem składać oferty Głos Wlkp. nr 30332. Z początkiem roku szk. 1947/48 są do objęcia stanowiska nauczycieli przedmiotów: Komer-cjalnych, zagadnień gospodar-czo - ekonomiczno - społecz-nych, gimnastyka (męska). Państw. Gimn. i Liceum Handl. Zielona Góra (dodatek specjal-ny oraz dodatek zachodni). 6-551</p>	<p>Murarzy i robotników miejscowych, na dogodnych warunkach, przyjmie firma „Budowl.”, Sew. Mielżyńskiego 22. 30001</p> <p>Prasowacze (fachowcy) oraz krawiec-konfeksjonarz mogą się zaraz zgłosić. Poznańska Wytwórnia Konfekcyj, Garncarska 9. 30268</p>	<p>Fryzjer meško-damski może się zgłosić na dobrych warunkach. Seweryn Frankowski, Szklarska Poreba, Demokratów 128, tel. 956. 30202</p> <p>Potrzebni i precyzyjni ślusarze-mechanicy, 1 ślusarz-blacharz, tylko sily pierwszorzędne. Inż. K. Gaertig i Ska, Poznań, Pół-wiejska 35. 30034</p>	<p>Uczeń może się zgłosić. Łącz-kowski, piekarnia, cukiernia, Poznańska 43. 30174</p> <p>Potrzebna dziewczyna z goto-waniem do dobrego domu zar.-arz. Mlyn Matuszewski, Wyle-towo, pow. Mog Ino. c2388</p> <p>Cholewkarze na dobrą pracę potrzebni. Św. Marcin 50 m. 9. 29323</p>
---	--	--	--

TOKARZY

przyjmuje
Zjednoczenie Przemysłu Motoryzacyjnego
„ERGE - MOTOR”
Zakłady Precyzyjnej Obróbki Metali
Poznań, ul. Mylna 38/40. 7-174

Panienka do pomocy w lokalu i dzwoniąca do prac domowych...

Panienka ze znajomością księgowości, potrzebna do sklepu...

Pierwszorządca kucharka do restauracji potrzebna...

Kucharka na wyjazd do restauracji dworcowej...

Pomocnik złotnik potrzebny. Dla zamieszcowych pokoi...

Dziewczyna z gotowaniem potrzebna. Zgłoszenia Niedziałkowskiego...

Rutynowanej księzkowej i maszynistki poszukuje R. T. P. D. Poznani...

Maszynistkę biega przyjmie. Zjednoczenie Przemysłu Cukrowniczego...

Ciałopak do posyłek potrzebny. Drogeria Wolnik, Daszyńskiego...

Pracownica do obciążania wody sodowej potrzebna...

Gospośia samodzielną do wiejskiego domu od 15 sierpnia...

Śluszarza narzędziowego poszukuje firma „Wu-Es-Be“...

Spodniarz poza dom, pierwszorządny, potrzebny...

Dziewczyna uczciwa, potrzebna od 15. VII. Szkolna 9...

Potrzebna gospodyni z gotowaniem i zaprawianiem...

Fryzjerka, fryzjera damsko-męskiego, dobre sily...

Gospośia, najchętniej ze wsi, z referencjami...

Uczeń tokarski, pilny, może się zgłosić...

Rutynowana siła biurowa ze znajomością księgowości...

Zarząd Gminy w Opatowie. P. Prośna, pow. Kępiński...

Robotnik potrzebny zaraz. K. Szych, Poznań...

Pliegniarka do bielizny. Śniadeckich 7...

Dziewczyna do wszystkiego potrzebna. Łukaszczyca 2...

Fryzjerski pomocnik damsko-męski, dobra siła...

Mistrz piekarski samotny, poszukuje posady...

Przedstawicielstwo firm spożywczych...

Krawcowa, znająca gospodarstwo domowe...

Mistrz siodlarski przyjmie posadę w większej firmie...

Mam wykształcenie średnie, praktykę biurową...

Księgowy bilansista, lat 28, zmieni posadę...

Tańców nowoczesnych wyucza Adela Szczurkówna...

Kursy pisania na maszynie. Piotr Pieprzycki...

Kurs pisania na maszynie. Wpisy Kursy Handlowe...

Nauki gimnazjum, liceum, udziała doświadczony pedagog...

Program radiowy na wtorek, 8 lipca 1947.

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik“.

Redaktor naczelny: Jan Zaglarski.

Godziny przyjęć: Redaktor naczelny od 12-13-tej...

Osobiste „Ewa” Marsz. Focha 60...

„Ewa” Marsz. Focha 60. Nowe siostry wprawiamy do skarpet...

Sprzedaje Pianina najkorzystniej Poznański Skład Pianin...

Fortepiany, pianina, fisharmone, sprzedaje i kupuje...

Niezawodne środki Trucizna na szczyry Płyn p-w wstawicy...

Kuchnie, duży wybór, sypialnie oraz pojedyncze sztuki...

Materace, rami sprężynowe, tapczany, sienniki...

Parcela budowlana, narożnikowa, uzbroniona...

Dom mieszkalny sprzedam, 2 pokoje i kuchnia...

Kasznia czynna, w Poznaniu, w bardzo dobrym stanie...

Okazja, fanio sprzedam z powodu wyjazdu...

Sprzedam połowczyk ogumiony, platformę ogumioną...

Samochód Adler Junior, przed remontem, sprzedam...

Samochód osobowy Hanomag tania sprzedam...

Motor Sachs, setka, nowy, reszta części sprzedam...

Zegar kontrolny dla stróża, półwiejska 9b...

Sprzedam pokój stołowy solidnej budowy...

Radio 3-lampowe, 3 zakresy, tania, 27 Grudnia 16...

Wózki dziecięce, nowe, (autka) korzystnie, strusia 3...

Samochód Opel Olympia auto Stoewer Greif...

Blam szopy sprzedam. Poznań-Górczyn, zgoda 14...

Rasowe młode barnardyny - Grunwaldzka 62...

Jadalnie, gabinet, sypialnie, kuchnie, poleca Swarzędzki...

Kalkulator ręczny „Fracet” szwedzki do sprzedania...

Półtonówka „Standart” na chodzie. Obejrzeć codziennie...

Ardie 250, rejestrowany, stan dobry. Szamotyły, skrytka pocztowa 2...

Bielizniarka, dębowy fornier, w dobrym stanie...

Ciężarówka 1 tona, DKW 230 tys. Of. „Gł. Wlkp.”...

Ubrania, płaszcze, damskie, męskie, kostiumy...

Państwowa Fabryka Głośników we Wrześni ul. Daszyńskiego 2-3...

Zjednoczenie Przemysłu Taboru i Sprzętu Kolejowego w Poznaniu...

Do naszej kontroli technicznej poszukujemy przodownika...

Platforma 1 1/2 tony, ogumiona, nowa...

Samochód osobowy na chodzie sprzedam...

Samochód B. M. W., 6 cyl., 4-drzwiowy...

Samochód 2 dynamaszyny: 1 stały 23V...

Wózek dziecięcy (sportke), Asnyka 4...

Radioodbiornik „Erres”, okazja, sprzedam...

WELNE owczą surową stała kupuje i zamienia...

Wózek dziecięcy i sportke sprzedam...

Zniwiarke dobra sprzedam. Strugowski, Imielno...

Żelazko krawieckie elektryczne. Al. Marcinkowskiego...

Bezcki drewniane 100-300 i kupi natychmiast...

Kola do platformy jednokonnej 2 1/2-calowe...

Ubrania, płaszcze, damskie, męskie, kostiumy...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Zamienie pokój kuchnia, stróżostwo...

Budynek na warsztat, fabryczkę, ulica Kościelna...

Skład w centrum na biławy i galanterie damskiej...

Zamienimy oponę i dętkę „Continental”...

Sklep z pokojem, centrum, urządzenie, przystanek tramwajowy...

Dwa pokoje w centrum, pierwsze piętro frontu...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Zguby Zameldowanie milicyjne zgubione...

Wolne lokale Budynek na warsztat, fabryczkę...

Zamienimy oponę i dętkę „Continental”...

Sklep z pokojem, centrum, urządzenie, przystanek tramwajowy...

Dwa pokoje w centrum, pierwsze piętro frontu...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Skład z urządzeniem i towarami, w dobrym punkcie...

Zguby portfel z dokumentami: m. in. z Gross-Rosen...

Zgubiono 29. 6. falcuszek złoty z medalikiem...

Indeks, książkę egzaminacyjną, zagubioną...

Różne Wypożyczam ślubne suknie, welony...

Biuro Adresów i wszelkich zleceń jest zawsze na Twojej usłudze...

Dwie studentki poszukują pokoju, cena obojetna...

Poszukuję pokoju pustego, dużego dla 2 osób...

Pokój meblowany, najchętniej Języcze...

Ubikacja przemysłowa, 150 m², prąd, mierny, potrzebna...

Dwie studentki poszukują pokoju, cena obojetna...

Trzy studentki poszukują pokoju. Cena obojetna...

Pokój kuchnia, możliwe ogrodzenie, na przedmieściu...

Handlowiec poszukuje 2-3 pokoi meblowanych...

Lokalu, parter, suterena, jasnego, na cichym przemyśle...

Kupię maszynę Singera, nowego typu...

Konie na rzeź kupuje Gaikowski, Zamkowa 7...

Kupimy ciągnik od 35-55 KM na chodzie...

Tyglówkę na prąd w dobrym stanie kupię...

Opony 17x500-600 16x500-600...

Zamiana Pokój z kuchnią przy Górczyńskiej...

Zamienie 2 pokoje kuchnia, łazienka w Wągrowcu...

Zamienie 2 pokoje, kuchnia, w Mosinie w willi...

Zamienie 4-pokojowe mieszkanie komfortowe...

Samodzielne 2 pokoje kuchnia, łazienka, willa...

Dwa pokoje kuchnia na pokój kuchnia zamienię...

1. Przyjmujemy zaraz do prac budowlanych na terenie oddzielnych...

2. poza tym poszukujemy zaraz: 6 murarzy specjalistów...

Reflektujemy na siły wykwalifikowane, z odpowiednimi świadectwami...

BUDOWNICTWO PRZEMYSŁOWE Roman Grzechowiak...

Poznań, ul. Niedziałkowskiego 2